



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.

O MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN, CNPJ (MF) nº 08.094.708/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ MORGÂNIO PAIVA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 1090485, expedida pela SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 019.457.454-79, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023, processo administrativo n.º 135/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de expediente, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 003/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: PAPELARIA SANTA DULCE LTDA						
CNPJ: 19.210.207/0001-19						
ENDEREÇO: AV. Seridó, 787, centro – Caicó/RN						
REPRESENTANTE: LYBIA MARIA DE ARAÚJO, RG 865.776 ITEP/RN, CPF 538.162.854-49						
E-MAIL: papelariairmadulce2511@hotmail.com / papelariasantadulce@outlook.com						
TEL.: (84) 3421-2681 (84)984 9202-6060						
Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
10322	231 COLA BASTAO ATOXINA 40G	JOCAR	un	30,0000	R\$ 4,3800	R\$ 131,40
14284	ASPIRAL PARA ENCADERNACAO 20mm PARA 100 FOLHAS PRETO COM 100 UNIDADES	ALL	PAC	18,0000	R\$ 58,7100	R\$ 1.056,78
14285	BARBANTE 100% ALGODAO - ROLO COM 246M	SJ	RL	75,0000	R\$ 6,6500	R\$ 498,75
14286	BARBANTE DE SISAL - ROLO COM 200M	SISALT	RL	95,0000	R\$ 14,3500	R\$ 1.363,25
14287	COLA SIMILAR OU SUPERIOR TEK BOND	TEK BOND	un	70,0000	R\$ 8,7500	R\$ 612,50
14288	COLA BRANCA PARA TECIDOS 35G	ACRILEX	un	50,0000	R\$ 3,9900	R\$ 199,50
14289	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPATULA	BR	CAIXA	17,0000	R\$ 3,1500	R\$ 53,55
14344	029 BROCHES DE SEGURANCA - PACOTE COM 50 UND	NY	PAC	55,0000	R\$ 8,6900	R\$ 477,95
14353	FITILHO COLORIDO DECORATIVO - CORES DIVERSAS	EM FESTA	RL	60,0000	R\$ 2,2200	R\$ 133,20
14357	060 COLA DE CONTATO 75G SIMILAR OU SUPERIOR BRASCOPLAST	BRASCOLA	un	55,0000	R\$ 7,3500	R\$ 404,25
14359	ENVELOPE PARA CONVITE 15X21	SCRITY	un	1100,0000	R\$ 0,3700	R\$ 407,00
14360	ENVELOPE PARA CONVITE 11X8	SCRITY	un	1100,0000	R\$ 0,1900	R\$ 209,00
14361	ENVELOPE PARA CONVITE 16X22	SCRITY	un	1100,0000	R\$ 0,3300	R\$ 363,00
14362	GELADEIRA IZOPOR DE 170 L	FRICALOR	un	2,0000	R\$ 262,3900	R\$ 524,78

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

14363	PASTA EM L ACP A4	ACP	un	1530,0000	R\$ 1,2300	R\$ 1.881,90
14364	141 TNT EM CORES VARIADAS ROLO COM 50 M	SUPPER	RL	70,0000	R\$ 122,5000	R\$ 8.575,00
14365	01 TINTA PVA PARA ARTESANATO 250 ML	ACRILEX	un	30,0000	R\$ 22,7300	R\$ 681,90
14366	02 TINTA PVA PARA ARTESANATO 37 ML	ACRILEX	un	40,0000	R\$ 4,7300	R\$ 189,20
7400	001 AGENDA 2021 C/192 FLS	TILIBRA	un	30,0000	R\$ 26,9000	R\$ 807,00
7401	002 ALFINETE COLORIDO CABECA EM PLASTICO E PONTA EM METAL Nº1 CX. C/50UND	JOCAR	un	35,0000	R\$ 4,9000	R\$ 171,50
7402	003 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, CAIXA EM MATERIAL PLASTICO, COR VERMELHA TAMPA DE METAL	RADEX	un	15,0000	R\$ 6,1500	R\$ 92,25
7403	004 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, CAIXA EM MATERIAL PLASTICO, CORES AZUL TAMPA DE METAL	RADEX	un	15,0000	R\$ 6,1500	R\$ 92,25
7404	005 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, CAIXA EM MATERIAL PLASTICO, CORES PRETA TAMPA DE METAL	RADEX	un	15,0000	R\$ 6,1500	R\$ 92,25
7406	007 APAGADOR EM PLASTICO PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO	MASTERPR INT	un	50,0000	R\$ 4,9000	R\$ 245,00
7407	008 APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLASTICO, 01 FURO, LAMINA DE AÇO SEM DEPOSITO.	MASTERPR INT	un	550,0000	R\$ 0,3800	R\$ 209,00
7408	009 ASPIRAL PARA ENCADERNACAO 07mm PARA 25 FOLHAS PRETO COM 100 UNIDADES	ALL	PAC	18,0000	R\$ 22,9000	R\$ 412,20
7409	010 ASPIRAL PARA ENCADERNACAO 09mm PARA 50 FOLHAS PRETO COM 100 UNIDADES	ALL	PAC	18,0000	R\$ 25,2000	R\$ 453,60
7410	011 ASPIRAL PARA ENCADERNACAO 12mm PARA 70 FOLHAS PRETO COM 100 UNIDADES	ALL	PAC	18,0000	R\$ 28,0000	R\$ 504,00
7411	012 ASPIRAL PARA ENCADERNACAO 14mm PARA 85 FOLHAS PRETO COM 100 UNIDADES	ALL	PAC	18,0000	R\$ 44,9000	R\$ 808,20
7412	013 ASPIRAL PARA ENCADERNACAO 17mm PARA 100 FOLHAS PRETO COM 100 UNIDADES	ALL	PAC	18,0000	R\$ 51,0000	R\$ 918,00
7413	014 BALAO CINTILANTE, COM 50 UNIDADES 7.0	JOY	PAC	370,0000	R\$ 11,8000	R\$ 4.366,00
7414	015 BALAO SORTIDO COM 50 UNIDADES	JOY	PAC	240,0000	R\$ 8,4000	R\$ 2.016,00
7417	018 BASTAO DE SILICONE PARA PISTOLA DE ESPESSURA FINA	IBE	un	450,0000	R\$ 0,9000	R\$ 405,00
7418	019 BASTAO DE SILICONE PARA PISTOLA DE ESPESSURA GROSSA	IBEL	un	250,0000	R\$ 1,1000	R\$ 275,00
7419	020 BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVO 76X76 REFIL POP-UP	MASTERPR INT	un	610,0000	R\$ 5,4000	R\$ 3.294,00
7420	021 BLOCO DE ANOTACOES AUTOADESICO - TAMANHO PEQUENO 38X51	MASTERPR INT	un	610,0000	R\$ 5,4000	R\$ 3.294,00
7421	022 BLOCO DE ANOTACOES EM CORES VARIADAS - TAMANHO GRANDE 76X102	MASTERPR INT	un	610,0000	R\$ 4,9000	R\$ 2.989,00
7422	023 BOLSA EM MATERIAL RESISTENTE C/ DIVISORIA E ALÇA - TIPO ESCRITORIO	PUPY	un	6,0000	R\$ 79,0000	R\$ 474,00
7423	024 BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR RASURAS FEITAS A LAPIS CX COM 40	REDBOR	CX	10,0000	R\$ 23,9000	R\$ 239,00
7424	025 BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 40 SEM CAPA, PARA APAGAR RASURAS FEITA A LAPIS GRAFITE - CX C/ 40 UND	PREMIER	CX	42,0000	R\$ 14,9000	R\$ 625,80
7426	027 BORRACHA PLASTICA NA COR BRANCA TK C/12	BR	CX	12,0000	R\$ 15,0000	R\$ 180,00
7427	028 BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS GRAFITE	REDBOR	CX	4,0000	R\$ 12,6000	R\$ 50,40
7429	030 CADERNO ASPIRAL CAPA FLEXIVEL TIPO UNIVERSITARIO COM 10 MATERIAS E 200 FOLHAS PAUTADAS	MAXIMA	un	30,0000	R\$ 18,0000	R\$ 540,00
7430	031 CADERNO BROCHURA COM 48 FLOHAS CF 1/4	ZAP	un	850,0000	R\$ 2,2800	R\$ 1.938,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

7431	032 CADERNO CAPA DURA PEQUENO C/ 96 FOLHAS PAUTADAS	MAXIMA	un	50,0000	R\$ 5,4900	R\$ 274,50
7432	033 CADERNO CAPA DURA TAMANHO GRANDE 10 MATERIAS C/200 FOLHAS	MAXIMA	un	275,0000	R\$ 20,5000	R\$ 5.637,50
7433	034 CADERNO DE DESENHO ASPIRAL FLEXIVEL COM 96 FOLHAS	CREDEAL	un	190,0000	R\$ 6,9000	R\$ 1.311,00
7434	035 CAIXA EM PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO MEDINDO 13,5 X 25 X 36 (CORES VARIADAS)	POLIBRAS	un	650,0000	R\$ 6,5000	R\$ 4.225,00
7435	036 CALCULADORA DE BOLSO COM 8 DIGITOS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMORIA DESLIGAMENTO AUTOMATICO E ALIMENTACAO SOLAR	KENKO	un	11,0000	R\$ 9,6300	R\$ 105,93
7436	037 CALCULADORA DE MESA COM INCLINACAO GRADUAL NO VISOR LCD, NUMEROS GRANDES, RAIZ QUADRADA, ACOMPANHANDO BATERIA, COM 10 DIGITOS.	TAKSUN	un	19,0000	R\$ 21,8800	R\$ 415,72
7437	038 CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR AZUL C/ ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1,0MM, TUBO TRANSPARENTE, FURO LATERAL - CX. C/ 50 UND. (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A FABER CASTELL TRILUX 032 MEDIUM)	ECONOMIC	CX	140,0000	R\$ 37,9000	R\$ 5.306,00
7438	039 CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR PRETA C/ ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1,0MM, TUBO TRANSPARENTE, FURO LATERAL - CX. C/ 50 UND. (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A FABER CASTELL TRILUX 032 MEDIUM)	ECONOMIC	CX	120,0000	R\$ 37,9000	R\$ 4.548,00
7439	040 CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR VERMELHA C/ ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1,0MM, TUBO TRANSPARENTE, FURO LATERAL - CX. C/ 50 UND. (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A FABER CASTELL TRILUX 032 MEDIUM)	ECONOMIC	CX	111,0000	R\$ 37,9000	R\$ 4.206,90
7441	042 CARTOLINA COLLOR SET.	PREMI	un	240,0000	R\$ 1,1300	R\$ 271,20
7442	043 CARTOLINA COMUM	BIGNARDI	un	170,0000	R\$ 0,8500	R\$ 144,50
7443	044 CARTOLINA DE TEXTURA (ONDULADA)	NILPEL	un	95,0000	R\$ 4,4900	R\$ 426,55
7444	045 CARTOLINA GUACHE, 65 X 68, CORES VARIADAS.	PREMI	un	180,0000	R\$ 1,5000	R\$ 270,00
7445	046 CARTOLINA LAMINADA	CROMUS	un	150,0000	R\$ 1,5200	R\$ 228,00
7446	047 CLASSIFICADOR EM PAPELAO COM PRENDEDOR DE PLASTICO 480G PCT C/10	POLYCART	PAC	520,0000	R\$ 78,4000	R\$ 40.768,00
7448	049 CLASSIFICADOR EM PLASTICO C/ PRENDEDOR METALICO 480G	POLYCART	un	110,0000	R\$ 6,5500	R\$ 720,50
7449	050 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA	ECCO	CX	525,0000	R\$ 2,5000	R\$ 1.312,50
7450	051 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA;	ECCO	CX	535,0000	R\$ 2,5000	R\$ 1.337,50
7451	052 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA	ECCO	CX	540,0000	R\$ 2,5000	R\$ 1.350,00
7452	053 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA;	ECCO	CX	540,0000	R\$ 2,5000	R\$ 1.350,00
7453	054 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 5, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA;	ACC	CX	535,0000	R\$ 4,8900	R\$ 2.616,15

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

7454	055 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES CADA;	ECCO	CX	535,0000	R\$ 2,5900	R\$ 1.385,65
7455	056 CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES CADA;	ECCO	CX	530,0000	R\$ 2,5900	R\$ 1.372,70
7456	057 COLA BRANCA 1000 ML	BAMBINI	L	20,0000	R\$ 17,1500	R\$ 343,00
7457	058 COLA BRANCA COM 40 G	BAMBINI	un	165,0000	R\$ 1,2300	R\$ 202,95
7458	059 COLA BRANCA COM 90 G	BAMBINI	un	89,0000	R\$ 2,2000	R\$ 195,80
7460	061 COLA COLORIDA COM GLITER LAVAVEL, COM 12 UND. 35 G	ACRILEX	un	22,0000	R\$ 4,9000	R\$ 107,80
7461	062 COLA COLORIDA ESPECIAL NAS CORES PRIMARIAS UTIL PARA COLAR PAPEL MADEIRA, TECIDO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES DE 23 G NAO TOXICO	BAMBINI	CX	32,0000	R\$ 5,2500	R\$ 168,00
7462	063 COLA DE SILICONE LIQUIDA 60 ML - USO ARTISTICO	MAKE	un	20,0000	R\$ 5,8000	R\$ 116,00
7463	064 COLA EM BASTAO, ATOXICA, 8G (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A FABER-CASTELL)	JOCAR	un	84,0000	R\$ 2,0000	R\$ 168,00
7464	065 COLA PARA ISOPOR C/450G	BAMBINI	un	43,0000	R\$ 2,6300	R\$ 113,09
7466	067 COLECAO DE LAPIS EM MADEIRA COLORIDA, COM 12 UNIDADES, GRANDE	PIRILAMPO	un	297,0000	R\$ 4,6500	R\$ 1.381,05
7467	068 COLECAO HIDROGRAFICA COM 12 MARCADORES, LAVAVEL, COM TAMPA NA PARTE SUPERIOR EM EMBALAGEM ZIPADA	TK	un	60,0000	R\$ 3,8500	R\$ 231,00
7468	069 CORRETIVO A BASE D'AGUA, ATOXICO, 18ML (QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR A BIC)	BAMBINI	un	92,0000	R\$ 2,0500	R\$ 188,60
7469	070 CORRETIVO EM FITA	MASTERPR INT	un	74,0000	R\$ 4,3500	R\$ 321,90
7470	071 E.V.A COLORIDO MEDINDO 39X48 COLORIDO	IBEL	un	300,0000	R\$ 2,0000	R\$ 600,00
7471	072 E.V.A COLORIDO MEDINDO 40X60 COLORIDO	IBEL	un	400,0000	R\$ 1,9900	R\$ 796,00
7472	073 E.V.A C/ GLITER C/ 40x60	IBEL	un	400,0000	R\$ 5,2000	R\$ 2.080,00
7474	075 ENVELOPE A/4 BRANCO 240 X 340	SCRITY	un	160,0000	R\$ 0,5300	R\$ 84,80
7475	076 ENVELOPE BRANCO MEDINDO 11X23	SCRITY	un	100,0000	R\$ 0,1400	R\$ 14,00
7476	077 ENVELOPE BRANCO MEDINDO 22X32	SCRITY	un	100,0000	R\$ 0,5000	R\$ 50,00
7477	078 ENVELOPE MADEIRA A/4 240 X 340 OURO	SCRITY	un	360,0000	R\$ 0,4900	R\$ 176,40
7478	079 ENVELOPE MADEIRA - TAMANHO MEDIO - OFICIO 12 X 24 OURO	SCRITY	un	200,0000	R\$ 0,3500	R\$ 70,00
7479	080 ENVELOPE MEIO OFICIO COLORIDO MEDINDO 18X24 CM	SCRITY	un	200,0000	R\$ 0,4000	R\$ 80,00
7480	081 ENVELOPE OFICIO BLOCO LISO	SCRITY	un	100,0000	R\$ 0,1400	R\$ 14,00
7481	082 ENVELOPE POSTAL BRANCO LISO	SCRITY	un	50,0000	R\$ 0,1100	R\$ 5,50
7482	083 ENVELOPE SACO EM PAPEL MADEIRA COM 33,5X24 CM. OURO	SCRITY	un	80,0000	R\$ 0,4300	R\$ 34,40
7483	084 ESTILETE PARA CORTAR ISOPOR TIPO ESTREITO, ESPESSURA 8 MM USO EM ESCRITORIO COM LAMINA	MASTERPR INT	un	20,0000	R\$ 1,7500	R\$ 35,00
7484	085 ESTILETE TIPO FACA COM LAMINA LARGA E CABO EM PLASTICO	MASTERPR INT	un	48,0000	R\$ 2,2800	R\$ 109,44
7485	086 ETIQUETA ADESIVA EM FORMATO CONTINUO 89X36,1	ETMAK	un	30,0000	R\$ 25,6500	R\$ 769,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

7486	087 ETIQUETA ADESIVA G2	ETMAK	RL	22,0000	R\$ 3,8500	R\$ 84,70
7487	088 ETIQUETA ADESIVA NA COR BRANCA, TAMANHO A4 CX C/100 FOLHAS	LINK	CX	20,0000	R\$ 43,6000	R\$ 872,00
7488	089 ETIQUETA REDONDA OURO, TP 12C C/200	KARINA	un	254,0000	R\$ 3,5000	R\$ 889,00
7489	090 ETIQUETA/FOLHA AUTO ADESIVA INJET/LAZER COM 50 UNIDADES	LINK	CX	12,0000	R\$ 24,5000	R\$ 294,00
7492	092 FITA ADESIVA COLORIDA MEDINDO 12 MM X 30 M	EURO	un	90,0000	R\$ 2,7000	R\$ 243,00
7494	093 FITA ADESIVA CREPE COM 19MMX50M	EURO	un	55,0000	R\$ 5,7800	R\$ 317,90
7495	094 FITA ADESIVA CREPE COM 50MMX50M	EURO	un	105,0000	R\$ 13,7500	R\$ 1.443,75
7496	095 FITA ADESIVA PLASTICA C/ 12 MM X 20 M	EURO	un	40,0000	R\$ 1,2300	R\$ 49,20
7498	097 FITA ADESIVA PLASTICA COM 45MMX50M	EURO	un	70,0000	R\$ 5,9500	R\$ 416,50
7499	098 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MMX50M	EURO	un	44,0000	R\$ 4,1900	R\$ 184,36
7500	099 FITA AUTO ADESIVA, KRAFT LARGA MEDINDO 50 MM X 50 M, COMPOSICAO: COLA AQUOSA (ATOXICA) E PAPEL CREPADO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 (UM) ANO;	EURO	un	90,0000	R\$ 22,1600	R\$ 1.994,40
7501	100 FITA DECORATIVA EM CORES VARIADAS COM 15MMX30M	EM FESTA	un	40,0000	R\$ 4,9000	R\$ 196,00
7502	101 FITA DECORATIVA EM CORES VARIADAS COM 20 MM X 50 M	EM FESTA	un	40,0000	R\$ 5,7800	R\$ 231,20
7503	102 FITA DECORATIVA EM CORES VARIADAS COM 30 MM X 30 M	EM FESTA	un	40,0000	R\$ 8,4000	R\$ 336,00
7504	103 FITA DUPLA FACE 16X30	EURO	un	80,0000	R\$ 7,1000	R\$ 568,00
7505	104 FOLHA DE CORTICA DE 60,5 X45,5 CM COM 3MM	SOUZA	un	20,0000	R\$ 18,9300	R\$ 378,60
7506	105 FOLHA DE ISOPOR COM 05 MM DE ESPESSURA	FRICALOR	un	15,0000	R\$ 2,0100	R\$ 30,15
7507	106 FOLHA DE ISOPOR COM 10 MM DE ESPESSURA	FRICALOR	un	15,0000	R\$ 2,4500	R\$ 36,75
7508	107 FOLHA DE ISOPOR COM 15 MM DE ESPESSURA	FRICALOR	un	30,0000	R\$ 3,7000	R\$ 111,00
7509	108 FOLHA DE ISOPOR COM 20 MM DE ESPESSURA	FRICALOR	un	30,0000	R\$ 4,2000	R\$ 126,00
7510	109 FOLHA DE ISOPOR COM 25 MM DE ESPESSURA	FRICALOR	un	30,0000	R\$ 6,1500	R\$ 184,50
7511	110 FOLHA DE ISOPOR COM 30 MM DE ESPESSURA	FRICALOR	un	15,0000	R\$ 7,5000	R\$ 112,50
7512	111 FOLHA DE PAPEL MICRO-ONDULADO "TIPO SANFONADO" EM CORES VARIADAS	NILPEL	un	90,0000	R\$ 4,6000	R\$ 414,00
7513	112 GELADEIRA IZOPOR DE 20 L	FRICALOR	un	3,0000	R\$ 26,2500	R\$ 78,75
7514	113 GELADEIRA IZOPOR DE 41 L	FRICALOR	un	4,0000	R\$ 52,5000	R\$ 210,00
7515	114 GELADEIRA IZOPOR DE 60 L	FRICALOR	un	4,0000	R\$ 0,7000	R\$ 2,80
7516	115 GIZ DE CERA CX COM 12 UND	BAMBINI	CX	172,0000	R\$ 3,1500	R\$ 541,80
7517	116 GLITER DE CORES VARIADAS, CAIXA C/ 12 UNDS, PROD. NACIONAL	GLINORTE	CX	27,0000	R\$ 12,6000	R\$ 340,20
7518	117 GLOBO TERRESTRE PARA MESA	YS	un	3,0000	R\$ 26,2500	R\$ 78,75
7519	118 GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO MINI, USO EM GERAL, COM EXTRATOR DE GRAMPO EMBUTIDO, MATERIAL RESISTENTE, PEQUENO PARA CARREGAR NO BOLSO UTILIZA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE ATE 08 FLS	MASTERPR INT	un	10,0000	R\$ 8,7500	R\$ 87,50
7520	119 GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METALICA COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, CAP. 100 FOLHAS	MASTERPR INT	un	10,0000	R\$ 87,3300	R\$ 873,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

7521	120 GRAMPEADOR ROCAMA 106 PREMIUM PAREDE	GRAMPLIN E	un	7,0000	R\$ 71,7500	R\$ 502,25
7522	121 GRAMPEADOR TODO EM METAL , CAP. 25 FOLHAS DE 75 GR/M², GRAMPEIA E ALFINETA C/ GRAMPO 24/6 E 26/6	BR	un	70,0000	R\$ 23,8600	R\$ 1.670,20
7523	122 GRAMPEADOR MESA, ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPO 26/6.	BR	un	230,0000	R\$ 9,9000	R\$ 2.277,00
7524	123 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX. C/500 UND	BR	CX	332,0000	R\$ 6,1700	R\$ 2.048,44
7525	124 GRAMPO RAPID 9/10, CAIXA COM 5000 UND	GRAMPLIN E	CX	300,0000	R\$ 24,8300	R\$ 7.449,00
7526	125 GRAMPO RAPID 9/12, CAIXA COM 5000 UND	GRAMPLIN E	CX	300,0000	R\$ 26,0100	R\$ 7.803,00
7527	126 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106 /6MM	GRAMPLIN E	CX	310,0000	R\$ 12,6800	R\$ 3.930,80
7528	127 GRAMPOS PARA PASTA ARQUIVO TIPO TRILHO 80 MM - CX C/ 50 UND	YS	CX	301,0000	R\$ 12,9000	R\$ 3.882,90
7529	128 LAMINA PARA ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE PCT C/100 UND	ACP	PAC	5,0000	R\$ 54,9000	R\$ 274,50
7530	129 LAMINA PARA ENCADERNACAO A4 FOSCA PCT C/100 UND	ACP	PAC	5,0000	R\$ 52,5000	R\$ 262,50
7532	131 LAPIS GRAFITE Nº 2 - EM MADEIRA FLORESTAL - C/ 144 UND	TK	CX	39,0000	R\$ 43,9000	R\$ 1.712,10

7533	132 LEMBRETE PARA RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVIVEIS C/ 4 BLOCOS DE 38 MM X 51 MM, 100 FLS CADA (CORES VARIADAS)	MASTERPR INT	PAC	70,0000	R\$ 4,9000	R\$ 343,00
7534	133 LIGA PLASTICA PARA PRENDER DINHEIRO COM 200G	MAMUTH	PAC	17,0000	R\$ 9,6300	R\$ 163,71
7535	134 LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	TILIBRA	un	35,0000	R\$ 12,3000	R\$ 430,50
7536	135 LIVRO DE ATA COM 200 FLS	TILIBRA	un	25,0000	R\$ 21,3300	R\$ 533,25
7537	136 LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	TILIBRA	un	21,0000	R\$ 21,6800	R\$ 455,28
7538	137 LIVRO PARA PROTOCOLO CORRESPONDENCIA FORMATO 153 X 216 MM C/52 FLS	TILIBRA	un	13,0000	R\$ 8,9500	R\$ 116,35
7540	139 MAPA DO NORDESTE COM SUPORTE PARA PENDURAR	TILIBRA	un	2,0000	R\$ 14,0000	R\$ 28,00
7541	140 MAPA DO RN COM SUPORTE PARA PENDURAR	GEO	un	2,0000	R\$ 14,0000	R\$ 28,00
7542	141 MAPA MUNDI COM SUPORTE PARA PERDURAR	GEO	un	2,0000	R\$ 14,0000	R\$ 28,00
7543	142 MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE - CORES VARIADAS (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A PILOT)	MASTERPR INT	un	290,0000	R\$ 1,7000	R\$ 493,00
7545	143 MARCADOR P/ RETROPOJETOR PONTA 2.0 MM	RADEX	un	2,0000	R\$ 3,2500	R\$ 6,50
7546	144 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM WBM-7, CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTERPR INT	CX	44,0000	R\$ 33,0000	R\$ 1.452,00
7547	145 MASSA DE MODELAR - C/ 12 CORES, BASE CERA, ATOXICA	KOALA	CX	154,0000	R\$ 4,5900	R\$ 706,86
7548	146 MOLHA DEDOS	RADEX	un	31,0000	R\$ 2,9100	R\$ 90,21
7549	147 ORGANIZADOR DE MESA C/ TRES DIVISORIAS	WALEU	un	15,0000	R\$ 15,7000	R\$ 235,50
7550	148 PALITO DE PICOLE PCT. C/100 UNIDADES	NATU	PAC	12,0000	R\$ 4,2800	R\$ 51,36
7551	149 PALITO PARA CHURRASCO PCT. C/100 UNIDADES	NATU	PAC	32,0000	R\$ 4,6000	R\$ 147,20
7552	150 PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO - PCT COM 50 FLS - 180 G	BAG	PAC	64,0000	R\$ 22,5000	R\$ 1.440,00
7553	151 PAPEL A4 CASCA DE OVO CREME - PCT COM 50 FLS - 180 G	BAG	PAC	64,0000	R\$ 22,5000	R\$ 1.440,00
7554	152 PAPEL A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FLS	REPORT	PAC	66,0000	R\$ 7,1700	R\$ 473,22

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

7555	153 PAPEL CAMURCA 57,5 CM X 40 CM	ARTFLOC	un	110,0000	R\$ 1,1500	R\$ 126,50
7557	155 PAPEL CELOFANE COM 50 FLS	CROMUS	PAC	11,0000	R\$ 70,0000	R\$ 770,00
7558	156 PAPEL COM FOLHAS PAUTADAS C/ 400 FLS	SULA	PAC	3,0000	R\$ 31,9000	R\$ 95,70
7559	157 PAPEL CONTACT COM 45CM DE LARGURA	POLIFIX	m	42,0000	R\$ 3,9900	R\$ 167,58
7561	159 PAPEL CREPOM	ART	un	235,0000	R\$ 1,1100	R\$ 260,85
7562	160 PAPEL FOTOGRAFICO A4 C/20 FOLHAS 120GR	MASTERPR INT	PAC	513,0000	R\$ 7,0000	R\$ 3.591,00
7563	161 PAPEL FOTOGRAFICO A4 C/20V FOLHAS 180VGR	MASTERPR INT	PAC	543,0000	R\$ 8,7500	R\$ 4.751,25
7564	162 PAPEL FOTOGRAFICO A4 C/20 FOLHAS 230 GR	MASTERPR INT	PAC	513,0000	R\$ 12,2500	R\$ 6.284,25
7565	163 PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO	MASTERPR INT	PAC	610,0000	R\$ 14,0000	R\$ 8.540,00
7567	165 PAPEL LAMINADO	CROMUS	un	230,0000	R\$ 1,1900	R\$ 273,70
7568	166 PAPEL MADEIRA COM 66X96	SM	un	170,0000	R\$ 0,9800	R\$ 166,60
7569	167 PAPEL OFICIO A-4 210 X 297 MM 75G/M² CX COM 10 PACOTES DE 500 FLS CADA	REPORT	RM	320,0000	R\$ 285,0000	R\$ 91.200,00
7571	169 PAPEL PESO 40 C/ 250 FLS	RN	PAC	85,0000	R\$ 45,6900	R\$ 3.883,65
7572	170 PAPEL PESO 60 C/ 125 FLS	RN	PAC	77,0000	R\$ 38,8600	R\$ 2.992,22
7573	171 PAPEL SANFONADO	ACP	un	20,0000	R\$ 4,1600	R\$ 83,20
7574	172 PAPEL SEDA	ARTFLOC	un	50,0000	R\$ 0,3000	R\$ 15,00
7575	173 PASTA AZ, OFICIO, LOMBO LARGO, BORDA INFERIOR REFORÇADA, FORMATO 35 X 28 X 8 CM	FRAMA	un	70,0000	R\$ 13,4400	R\$ 940,80
7576	174 PASTA EM PAPELÃO COM ABAS E ELASTICO COM 353X240 MM	POLYCART	un	1700,0000	R\$ 2,7000	R\$ 4.590,00
7578	176 PASTA EM PLASTICO C/ GRAMPO TRILHO EM METAL OU PLASTICO, MEDINDO 235X325 MM CORES DIVERSAS	ACP	un	30,0000	R\$ 2,7000	R\$ 81,00
7579	177 PASTA EM PLASTICO COM ABAS TRANSPARENTE C/ ELASTICO, 18 MM ALT	ACP	un	40,0000	R\$ 2,4800	R\$ 99,20
7581	179 PASTA EM PLASTICO PARA ARQUIVO, COM ABAS E ELASTICO 20 CM	ACP	un	50,0000	R\$ 4,5500	R\$ 227,50
7582	180 PASTA EM PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO PADRAO COM ABAS E ELASTICO C/ 30 mm.	ACP	un	270,0000	R\$ 5,5100	R\$ 1.487,70
7583	181 PASTA EM PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO PADRAO COM ABAS E ELASTICO C/ 4 CM	ACP	un	90,0000	R\$ 5,5500	R\$ 499,50
7584	182 PASTA EM PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO PADRAO COM ABAS E ELASTICO C/ 5,5 CM	ACP	un	60,0000	R\$ 5,6000	R\$ 336,00
7585	183 PASTA PLASTICA C/ 50 SACOS TRANSPARENTE	ACP	un	18,0000	R\$ 21,0000	R\$ 378,00
7586	184 PASTA SANFONADA	ACP	un	20,0000	R\$ 23,5000	R\$ 470,00
7587	185 PERCEVEJO LATONADOS - CX COM 100 UND	BR	CX	13,0000	R\$ 3,1500	R\$ 40,95
7588	186 PERFURADOR DE PAPEL JUMBO 16MM	BR	un	25,0000	R\$ 18,6300	R\$ 465,75
7590	188 PILHA ALCALINA TIPO AAA 1,5V	FLY	PAR	290,0000	R\$ 5,5000	R\$ 1.595,00
7592	190 PILHA COMUM PEQUENA TIPO AA 1,5V	FLY	PAR	270,0000	R\$ 2,6300	R\$ 710,10
7593	191 PINCEL ATOMICO 1100-P, CAIXA COM 12 UNIDADES, TRACO GROSSO, RECARREGAVEL	MASTERPR INT	CX	15,0000	R\$ 33,6000	R\$ 504,00
7594	192 PINCEL ATOMICO PLASTICO NA AZUL C/ PONTA FACETADA EM CAIXA C/12 UNIDADES	MASTERPR INT	CX	25,0000	R\$ 33,6000	R\$ 840,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

7595	193 PINCEL ATOMICO PLASTICO NA COR PRETA C/ PONTA FACETADA EM CAIXA C/12 UNIDADES	MASTERPR INT	CX	25,0000	R\$ 33,6000	R\$ 840,00
7596	194 PINCEL ATOMICO PLASTICO NA COR VERMELHA C/ PONTA FACETADA EM CAIXA C/12 UNIDADES	MASTERPR INT	CX	25,0000	R\$ 33,6000	R\$ 840,00
7598	196 PINCEL P/ TECIDO Nº 02, ROLICO CABO MADEIRA	LEONORA	un	80,0000	R\$ 1,5400	R\$ 123,20
7599	197 PINCEL P/ TECIDO Nº 04, ROLICO CABO MADEIRA	LEONORA	un	80,0000	R\$ 1,5800	R\$ 126,40
7600	198 PINCEL P/ TECIDO Nº 06, ROLICO CABO MADEIRA	LEONORA	un	80,0000	R\$ 1,9900	R\$ 159,20
7601	199 PINCEL P/ TECIDO Nº 08, ROLICO CABO MADEIRA	LEONORA	un	80,0000	R\$ 1,9000	R\$ 152,00
7602	200 PINCEL P/ TECIDO Nº 12, ROLICO CABO MADEIRA	LEONORA	un	80,0000	R\$ 1,9000	R\$ 152,00
7603	201 PINCEL P/ TECIDO Nº 16 ROLICO CABO MADEIRA	LEONORA	un	200,0000	R\$ 1,9000	R\$ 380,00
7604	202 PINCEL P/ TECIDO Nº 0 ROLICO CABO MADEIRA	LEONORA	un	70,0000	R\$ 1,5600	R\$ 109,20
7605	203 PISTOLA PARA COLA QUENTE (GROSSA)	MIX	un	22,0000	R\$ 23,8000	R\$ 523,60
7606	204 PISTOLA PARA COLA QUENTE USO ABASTECEDOR DO FINO	MIX	un	35,0000	R\$ 16,8000	R\$ 588,00
7608	206 PRANCHETA EM ACRILICO 30 X 22.	WALEU	un	26,0000	R\$ 13,2000	R\$ 343,20
7610	208 QUADRO BRANCO MEDINDO 0,90X1,20M, MOLDURA EM ALUMINIO	SOUZA	un	5,0000	R\$ 141,2400	R\$ 706,20
7611	209 QUADRO BRANCO MEDINDO 150 X 120, MOLDURA EM ALUMINIO	SOUZA	un	12,0000	R\$ 266,0000	R\$ 3.192,00
7612	210 QUADRO BRANCO MEDINDO 200 X 120, MOLDURA EM ALUMINIO	SOUZA	un	15,0000	R\$ 331,4700	R\$ 4.972,05
7613	211 QUADRO BRANCO MEDINDO 60 X 90, MOLDURA EM ALUMINIO	SOUZA	un	5,0000	R\$ 87,9100	R\$ 439,55
7614	212 REGUA PLASTICA TRANSPARENTE COM 20 CM	WALEU	un	210,0000	R\$ 1,0800	R\$ 226,80
7615	213 REGUA PLASTICA TRANSPARENTE COM 30 CM	WALEU	un	170,0000	R\$ 1,2200	R\$ 207,40
7616	214 REGUA PLASTICA TRANSPARENTE COM 50 CM	WALEU	un	40,0000	R\$ 3,7000	R\$ 148,00
7617	215 REMOVEDOR DE GRAMPOS ERGONOMICOS COM TRAVA DE SEGURANCA	MASTERPR INT	un	40,0000	R\$ 6,6500	R\$ 266,00
7620	218 TESOURA COM CABO EM PLASTICO, MEDINDO 21 CM, PARA CORTAR PAPEL, TECIDO E PLASTICO - PRODUCAO NACIONAL.	TK	un	130,0000	R\$ 7,0000	R\$ 910,00
7621	219 TESOURA PARA PICOTAR PAPEL, EM METAL E CABO DE PLASTICO DE 21CM, COM COR E CABOS E TRACEJADO DIFERENTE INOX	TK	un	52,0000	R\$ 7,0000	R\$ 364,00
7622	220 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A FABER CASTELL)	MASTERPR INT	un	260,0000	R\$ 2,8000	R\$ 728,00
7623	221 TINTA A BASE DE AGUA PARA CARIMBO AUTOMATICO	RADEX	un	27,0000	R\$ 4,7000	R\$ 126,90
7624	222 TINTA GUACHE COM 6 UND (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A FABER CASTELL)	BAMBINI	CX	140,0000	R\$ 4,9000	R\$ 686,00
7625	223 TINTA P/ ALMOFADA. NA COR AZUL C/40ML	RADEX	un	23,0000	R\$ 4,5000	R\$ 103,50
7626	224 TINTA P/ ALMOFADA. NA COR PRETA C/40ML	RADEX	un	23,0000	R\$ 4,5500	R\$ 104,65
7627	225 TINTA P/ ALMOFADA. NA COR VERMELHA C/40ML	RADEX	un	18,0000	R\$ 4,5500	R\$ 81,90
7628	226 TINTA FACIAL CX COM 12UND EM CORES VARIADAS	YUR	CX	30,0000	R\$ 63,0000	R\$ 1.890,00
7629	227 TINTA P/ MARCADO DE QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA - 20ML	MARKA	un	36,0000	R\$ 4,9700	R\$ 178,92
7631	229 TINTA PARA TECIDO COM 37ML	ACRILEX	un	165,0000	R\$ 4,7100	R\$ 777,15



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

7632	230 TNT EM CORES VARIADAS	SUPPER	m	8510,0000	R\$ 1,9000	R\$ 16.169,00
------	---------------------------	--------	---	-----------	------------	---------------

Valor Total: R\$ 356.577,45

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, a partir da sua assinatura.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Ipueira, 27 de março de 2023.



PREFEITURA DE
IPUEIRA
TRABALHO COM COMPETÊNCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

MUNICÍPIO DE IPUEIRA
JOSÉ MORGÂNIO PAIVA

PAPELARIA SANTA DULCE LTDA
LYBIA MARIA DE ARAÚJO